РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАГАНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2013 год  № 68
с. Балаганка

Об утверждении плана мероприятий

 по противодействию коррупции в

администрации Балаганкинского
 сельского поселения на период 2014-2015 годов

     В соответствии с законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесения изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», с целью повышения эффективности по осуществлению мер по противодействию коррупции администрация Балаганкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Балаганкинского  сельского поселения на период 2014 - 2015 годов согласно приложению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Село» администрации Балаганкинского сельского поселения
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Балаганкинского сельского поселения                                               ________________ О.И. Шарапова

Приложение № 1 к Постановлению

 Администрации Балаганкинского

сельского поселения
от 10.12.2013г. № 68
П Л А Н

мероприятий по противодействию коррупции

администрации Балаганкинского сельского поселения на  2014-2015 годы
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Раздел 1. Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

	1.1
	Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведе​ний о доходах, об имуществе и обязательствах имуще​ственного характера
	постоянно
	Глава администрации Балаганкинского сельского поселения

	1.2
	Обеспечение ежегодного представления  муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и обязатель​ствах имущественного характера
	Ежегодно, в установленные сроки
	Глава администрации Балаганкинского сельского поселения

	1.3
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведе​ний, представляемых гражданами, претендующими на за​мещение должностей муниципальной службы, и муници​пальными служащими, а также соблюдения муниципаль​ными служащими требований к служебному поведению
	Ежегодно, в установленные сроки
	Глава администрации Балаганкинского сельского поселения

	1.4.

	Организация рассмотрения уведомлений муниципальных служащих о фактах обращений в целях склонения их к со​вершению коррупционных правонарушений
	постоянно
	Глава администрации Балаганкинского сельского поселения

	1.5.

	Организация рассмотрения уведомлений муниципальных служащих об иной оплачиваемой деятельности
	постоянно
	Глава администрации Балаганкинского сельского поселения

	1.6.

	Организация служебных и иных проверок
	По мере необходимости
	Глава администрации Балаганкинского сельского поселения

	1.7.
	Организация направления в случаях, предусмотренных за​конодательством, в органы прокуратуры и правоохрани​тельные органы материалов по результатам  проверок, в т.ч. служебных
	По мере необходимости
	Глава администрации Балаганкинского сельского поселения

	Раздел 2.  Противодействие коррупции при размещении муниципальных заказов

	2.1.
	Неукоснительное исполнение требований законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, с целью исключения коррупционных про​явлений со стороны заказчиков и исполнителей муници​пальных заказов

	В течение года
	Контрактный управляющий администрации,

Единая комиссия по осуществлению закупок

	Раздел 3. Обеспечение публичности и открытости деятельности администрации
Балаганкинского сельского поселения

	3.1.
	Публикация в информационном вестнике «Село», размещение на сайте администрации поселения проектов муниципальных правовых актов в случа​ях, предусмотренных законодательством Российской Феде​рации
	ежемесячно
	Специалист по правовым вопросам администрации

	3.2.

	Публикация в информационном вестнике «Село», размещение на сайте администрации поселения текстов муниципальных правовых актов, в т.ч. нор​мативных
	ежемесячно
	Специалист по правовым вопросам администрации

	3.3.

	Поддержание информации о деятельности администрации поселения, ее структурных подразделений и должностных лицах, размещенной на сайте администра​ции поселения, в актуальном состоянии

	ежемесячно
	Специалист по правовым вопросам администрации

	3.4.

	Проведение ежегодного мониторинга предоставления му​ниципальных услуг и выполнения административных ре​гламентов предоставления муниципальных услуг
	Декабрь-январь
	Специалист по правовым вопросам администрации

	3.5.
	Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции и принятие мер по по​вышению результативности работы с указанными обраще​ниями
	В течение года
	Глава администрации Балаганкинского муниципального образования

	Раздел 4 Антикоррупционная и правовая экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проектов

	4.1.
	Анализ проектов нормативных правовых актов администрации поселения с целью отбора актов, подлежащих антикоррупционной экспертизе
	Постоянно
	Специалист по правовым вопросам администрации

	4.2.
	Антикоррупционная экспертиза отобранных в результате анализа проектов актов, подлежащих экспертизе, в соответствии с постановлением администрации Балаганкинского муниципального образования от 18.05.2010г. № 8 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативно – правовых актов Балаганкинского муниципального образования
	Постоянно
	Специалист по правовым вопросам администрации

	Раздел 5. Противодействие коррупции при использовании муниципального имуще​ства, в том числе земельных участков

	5.1.

	Проведение публичных (общественных) слушаний, преду​смотренных земельным и градостроительным законода​тельством Российской Федерации, при рассмотрении во​просов о предоставлении земельных участков, находящих​ся в государственной и муниципальной собственности
	По мере необходимости
	Глава администрации Балаганкинского сельского поселения

	5.2.

	Обеспечение опубликования в печатных местных средствах массовой информации, размещение на сайте администра​ции поселения информации в сфере владе​ния, пользования и распоряжения имуществом, находя​щимся в муниципальной собственности, в случаях, преду​смотренных правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области, муниципальными правовыми актами

	По мере необходимости
	Специалист по правовым вопросам администрации

	Раздел 6. Антикоррупционные мероприятия в финансово-экономической сфере

	6.1.
	Организация контроля  за финансово-хозяйственной деятельностью муниципального образования
	Постоянно
	По утверждённым планам работы, при необходимости - по фактам нарушений

	6.2.
	Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств
	Постоянно
	Дума Балаганкинского муниципального образования, Контрольно-счётный орган